СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МАНОЙЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КЛЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

V СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 28 января 2026 года                                                                                                     № 36/7

Об  обращении  по  вопросу  оказания  финансовой  помощи

бюджету Манойлинского сельского поселения

Руководствуясь статьёй 10 Закона Волгоградской области от 26 июля 2005 г. N 1093-ОД

"О межбюджетных отношениях в Волгоградской области", Уставом Манойлинского  сельского

поселения Клетского муниципального района Волгоградской области, Совет депутатов

Манойлинского  сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской

области

РЕШИЛ:

1.  Принять  и  направить  обращение  в  Клетскую  районную Дума по вопросу оказания

финансовой помощи бюджету Манойлинского сельского поселения согласно приложению .

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня принятия.

3. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.

Глава Манойлинского
сельского поселения                                                                                                 А.Н. Львов

Приложение

к решению Совета депутатов

Манойлинского  сельского поселения

от  28 января 2026г. № 36/7

Обращение в Клетскую районную Думу

Уважаемая Галина Валерьевна!

 На территории Манойлинского сельского поселения сложилась сложная ситуация с

осуществлением органами местного самоуправления полномочий в рамках решения вопросов

местного значения, а именно, декларирование гидротехнического сооружения на б. Крепкая,

находящегося на территории Манойлинского сельского поселения.

 Невозможность надлежащего исполнения полномочий вызвана недостаточным

финансированием. Потребность  в  денежных  средствах  на  данные  цели   составляет 700000

рублей.

Изыскать  собственные  доходные  источники  в  местном бюджете  не представляется

возможным.

Учитывая  вышеизложенное,  в  связи  с  недостаточностью  собственных доходных

источников,  руководствуясь Закона Волгоградской области от 26 июля 2005 г. N 1093-ОД "О

межбюджетных отношениях в Волгоградской области", просим  изыскать  возможность

увеличения финансовой  помощи  бюджету  Манойлинского сельского поселения  на  2026 год

в сумме 700000 рублей.

Глава Манойлинского

сельского поселения                                                                                                          А.Н. Львов